Emertimi dhe forma juridike | " GIOSTRE " [shpk. |

Nipt - i L01908506U |
Adresa e selise L 14 Rruga Asti Gogoli shkozet
Durres

Data e krijimit 05.07.2010

Nr. | regjistrit tregetar Qkr

Veprimtartia kryesore Prodhime pjesesh te ndryshme ne vetrorezine
per automjete barka pjese industriale ,
aktivitet imobilar,shitje Hlerje pasurish te
paluajteshme ,ndertime,prodhim e tregti me
shumice e pakice | mallrave .

PASQYRAT TFINANCIARE

{Ne zbatim te SKK Nr 2 dhe Ligjit Nr 9228 dt 29.04.04 per Kontabilitetin dhe pasqyrat financiare )

Periudha kontabel | 01.01.2014 | w1 | 31.12.2014

Pasqyrat financiare jane Individuale
Pasqyrat financiare jane te shprehura ne Leké
oo Datae mbylljes se Pasqyrave Financiare 25.03.2015

Per Drejtimin e shogerise
\ Blerta Lefteri

5/&3&} Rl Ei




"GIOSTRE " Pasqyrat financiare te vitit

2014

19,052,145

12,813,582

1 978,708 891,196
(:) Banka 102,438 437,260
__(ii) Arka 876,270 453,936
2- | Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim = /¢ 2
(i) Derivatet
___ (i) Aktivet e mbajtura per tregtim
Aktive te tjera financlare afatshkurtra 3 4,765,107 4,863,906
(r) LIogan/Kerkesa te arketueshme 3,517,849 3,952,594
(i) Llogari /Kerkesa fe tjera te arkefueshme 1,247,258 911,312
(iii) Instrumenta te jera borxhi
(iv) Investime te fjera financiare
\ 4 13,299,875 7,058,480
(r) Lende te para 12,857,560 6,616,164
(i) Inventariimet 25,454 25,454
(iii} Materiale ndihmese 416,862 416,862
(iv) Produkte te gatshme
(v) Mallira per rishitje
(vi} Parapagesa per furnizime
8,455 -
8,455 -
1,648,097 619,390
1,648,097 619,390
(I) Toka
(ii} Ndertesa
(iii) Makineri dhe paisje 1,367,888 271,194
(iv) Aktive te tjera afatgjata marer.rale(vl kontabe!) 280,209 348,196
3| Aktivet biologjike afatgjata 10 : :
4| ‘Aktivet afatglata jo materlale 1" a2
(i) Emri i mire Sl
(i) Shpenzimet e zhvillimit I | .
(iii) Aktive te tjiera afalgjata jomateriale B Ip ,
- Kapital aksioner | pa pagua i /) -




" GIOSTRE " Pasqyrat financiare te vitit 2014
4l - . Detyrimet Afatshkurtra (1) 22 876,726 15,488,699
1- erivati ke 14
2- 1ar 15 9,449 6,370
] (i) Overdraftet Bankare 9,449 6,370
(i) Huamarrje af tshkurtra
3- 1gimet 16 22,867,277 15,482,329
- i) Te pagueshme ndaj furnitoreve 18,025,885 14,586,564
] ii) Te pagueshme ndaj punonjesve 3,977 847,777
| (iii) Detyrime tatimore 184,998 47,088
|| * Detyrimet per sig shogerore e shendetsore 100,998 47,988
| * Detyrimet tatimore per Tap-in -
] * Detyrimet tatimore per tatim fitimin - -
| * Detyrimet tatimore per Tvsh-ne
] * Detyrimet tatimore per tatimin ne burim 84,000
| (iv) Hua te tiera
- (v} Parapagimete arketuara 3,762,417 -
4- 17
5- 18
; 3,162,918 658,035
1- tiate afatglata 19 - -
(i) Huabono dhe detyrime nga geraja financiare
i) Bono te konvertueshme
2- Uama 20 3,162,918 658,035
3 il 51
4- 22
26,039,644 16,146,734
-5,339,403 -2,713,762
..100,000 100,000
-1,585,972
41,227,790
- -~Totall | Detyrimeve dhe Kapitafit {1+ I+ i) - 90,700,241 13,432,972




" GIOSTRE "Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve te vitit

2014

( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas Natyres)

. . Periudha
N Pershkrimi i Elementeve shenime | Raportuese/14| Paraardhese/13
1 |Shitjet neto 1 18,833,406 23,187,444
2 |Te ardhura te tiera nga veprimtaria e shfrytezimit 2 1,354,500 -
3 |Ndryshime ne inventarin e produkleve te gatshme te prodhimit ne proces 3
4 | Puna e kryer nga njesia ekonomlike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar 4
5 |Mallrat lendet e para dhe sherbimet 5 -11,796,134 -19,039,283
6 [Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 6 -5,739,578 -2,796,828]
- Te fjera shpenzime -5,649,458 2,706,708
- Tatim taksa -90,120 -90,120
7 |Shpenzime te personelit 7 -4,850,052 -2,385,112
- Pagat e personelit -4, 156,000 -2,048,091
- Shpenzimet per sigurimet shogerore e shendetesore -694,052 -337,021
8 mortii zhvleresimet 8 -302,690(

161,008

11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 9

12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 10

13|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 11
13.1 Te ardhurat e shpenzimet linanciare nga lnvestimet te tlera financlare afatgjata 12
13.2. Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 13 -3,816 -19262.59|
13.3. Fitimet{(Humbjet) nga kursi i kembimit 14 -70,606 -13,653




" GIOSTRE " Pasqyra e fluKseve monetare te vitit 2014

Fluksi monetar nga veprinitariie e shfryfeziinit

Fitimi para tatimit 1| - 2,574,970 |- 1,227,790
Rregullime per .
Amortizimi | Aktiveve Afatgjata 2 302,680 161,098

Te Ardhura (humbje) nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen Llogari/Kerkesa te arketueshme 3 219,673 |- 2,797,783

si dhe | kerkesave te arketueshme te tjera

Rritje/renie ne tepricen e inventarit 4| - 6,241,395 |- 2,544,866

Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti 5 7,388,027 8,171,191

Mmonetare te perfitura nga aktivitetet (- 905,975 1,761,850

Interesi | Paguar

Tatimi mbi fitimin | paguar 7] - 180,000 |- 140,000
MM neto nga Aktiviteti | Shfrytezimit 8] - 1,085,975 1,621,850

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

MM te Paguara/Arketuara per Blerja e shogerise se kontrolluar (aktive financiare)

Pagesat per Blerja e aktiveve afatgjata 9] - 1,331,396 |- 57,000

Arketime nga shitja / nxjerrja jashte perdorimit e aktiveve afatgjata mg

Interesi | arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese 10] - 1,331,396 |- 57,000

Fluksi monetar nga veprimtarite financiare

Emetimi | kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata 11 2,504,883 |- 1,838,933
Rritie/Pakesime detyrimeve te girase financiare

Dividentet e pagueshem 12 - -
MM neto e perdorur ne aktivitetet financiare 13 2,504,883 |- 1,838,933
Rritja/renia neto e mjeteve monetare 87,613 |- 274,083

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 891,196 1,165,279

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 978,708 891,196




" GIOSTRE "
Pasqyra e ndryshimeve Kapitalit - Periudha _ 01- Janar - 31 Dhjetor 2014 (Pasqyre Individuale)
s Lo o W 1; - Fitimi neto | L .
Kapitall - periudhes - . _
. Aksionar i kontabel TOTALL -
Pozicioni me 01/01/2013] 100,000 . 288,636 - 1,297,336 |- - 1485972
Efeldi | ndryshimit ne e
potitikat kontabe! o
Pozicioni | rregulluar
Fitimi neto | periudhes
kontabel’2013 - 1,227,790 |-
Dividentet e paguar
{deklaruar
Transferime ne rezerven e
detyrueshme ligiore
Transferime ne rezerven e
detyrueshme statuore
Transferime te fjera - 1,297,336 1,297,336 -

Emetimi | kapitali aksionar

9,713,762

Pozicloni me 31122013 121,227,790
Fitimi neto | pertudhes
kontabel/2014 - 2,625,641

2,625,641
Dividentet & paguar :
/deklaruar

.

Emetimi | kapitali aksionar

Aksione te thesarit te riblera

Transferime e tiera - 1,227,790 1,227,790 | o b -

Pozicionl me -

31.12.2014 - |- = 2,625,641




[ " GIOSTRE " |

.

Shenimet shpjeguese Shogeruese te Pasqyrave Financiare 2014 fq 1
fo 1-4
Referenca
Shenimi1 Pér Aktivet Monetare
1- AASH| - .- -~ Emri | Bankes Monedha | Gjendja31.12.14 |Kursi |Vlera
1-veneto banke ne leke 102,438.00 102,438
2-veneto bank ne euro eure - 140.14
3-Veneto banka ne usd UsD - 115.23
A U Arka S o 77 IMonedha | - Glendja 31,1244
1- Arka ne ieke Leke 876,270

2- AASH .IShenimi 2 Nuk kemi Derivate dhe aktive te mbajtura per tregtim
|

I
'Shemml 3 Per Aktive te tjera flnac:lare Afatshkunra

3 AASH |
I ~. ;Pershkr mi | ogarise -~ |- - : L ‘2013
11- Kerkesa te arketueshme 3,517,848 3,952, 594
v * Kliente 3,517,849 3,907,922
I * Furnitore debitore 44,672
l
12-Kerkesa te tjera te arketueshme 1,247,258 911,312
. *Tvsh kreditore 887,676 681,059
I * Tatim fitimi 359,582 230,253

Sheniml 4 Per Inventarln

Pershkrlmllllogarlse ST R IS
Gjendje inventari - -
1-materiale te para 12,857,560 6,616,164
!r2-lnventar | imet 25,454 25,454
[3-Materiale ndihmese 416,862 416,862

5- AASH EShenImis Pé&r Aktivet Biologjike afatshkurtra {Nuk kemi)

6- AASH iShenImis Pér Aktive afatshkurtra per rishitie (Nuk Kemi)

l -
7- AASH :Shenimi 7 _Pér parapagime dhe shpenzime te shtyra (nuk kemwﬁ'

._Pershkrimi 1 llogarise - 2004 /-

sh enzime te periudhave te ardheshme / (455
o | AT o »JC'
B o “:"53-.’*
Ui 4 g ‘/



Referenca
8- AAGJ

9- AAGJ

10- AAGJ

11-AAGJ

12-AAGJ

13-AAGJ

Shenimet shpjeguese” GIOSTRE "Shoqeruese te Pasqyrave Financiare 2014 tq 2

Shenimi 8 Per investimet Financiare afatgjata (Nuk kemi)

Shenimi 9 Pér Aktive afatgjiata materiale

| Ndertime | ‘@ pajisje | Transporti | 2Zyre | aktive . Totall

Toka | Makineri| Mjete | Pajisie | Tetjera

- 276,108 240,406 | 275,267 791,781
amontizimi |
akumuluar 29,076 - |- 29,215 |- 10,002 |- 68,203

Amortizimi 2012

Amortizimi 1 AAGJ te
shitura

Amonrizimi | AAGJ te
dala jashte perdorimit I

Shtesa 2013

57,000 57,000

Amortizimi 2013

- 32,838 - 52,798 |- 75462 |- 161,098

Amortizimi | AAGJ te
shitura

Amortizimi | AAGJ te
dala jashte perdorimit

zrea 19,390

Shiesa 2014

1,324,382 - - 7014 1,331,386

Amortizimi 2014

227,688 - 31,679 (- 43322|- 302,690

Amortizimi [ AAGJ t2
shitura

Amoriizimi | AAGJ te

PR v (:
RN S| IS

dala 'shte perdorimit

oy taeraes| -] izeds

Shenimi 13 Pér aktive te fiera afatgjata  (nukkemi)

280,209

shenimi 10 Pér Aktivet biologjike afatgjata {nuk kemi )
shenimi 11 Pér aktivet afatgjata jo materiale (nuk kemi)

Shenimi 12 Pér kapitalin aksionar te papaguar (nuk kemi )




Shenimet shpjeguese

Shogeruese te Pasqyrave Financiare 2014

_l fqg 4

| Shenime per Detyrimet dhe kapitalin ]

30- kapntah Sheniml 30 Per rezerva te tjera

! ' Ppershkrimi | llogarise ‘2014 2013

il

i *Rezerva te tjera - -

I
31- kapntalﬂsnemmi 31 Per flllmetepashperndara _

§ Pershkrimi | llogarise 2014 03

I

\ Fitimi | pashperndare 2,813,762 | - 1,585,972

‘pershirimi 1 flogarise 2014 L2013

|

il Fitimi (humbja) e vitit financiar 2,625,641 |- 1,227,790




Sh'énlme shpiéggese per Pasqyren e te Ardhurave e Shpehzihié\ie 2014

L " GIOSTRE" ]
fq1-3
Referenca
01-PASH Sheniml 1 P&r_Shitjet neto
| . pérshkrimil llogarise 2014 2013
)
T te ardhura nnga exportet 18,833,406 23,187,444
1 (orodhim dhe tregtim pjesesh ne vetrorezine

N

5 Pershkrlmi |Mse

“201a

02- PAShIShenImi2 Per te ardhurate tiera _ggvepnmtarlrte eshfryte7.|m|t

1

,354,500

Te ardhura nga shitje brenda vendit (me tvsh ¥
|

03- PASh'Shenimi3 Pé&r ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshme e te prodhimit ne proces( nuk kemi )

04-PASH !Shenim 4 Pérpunen e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet ¢ veta dhe e kapitalizuar( ska )
I

05- PASh -Shenimls Pér Mallrat Iendete para dhe sherblmet

£ Pershkrlmlll_garlse 2014 2013
E

[1-Kosto e mallit te kensumuar 10,349,766 16,425,798
12-Shpenzime perpunim metali 116,667 1,025,167
12-Shpenzime transporti 1,329,701 1,588,321

106- PASh-ShenImis Pér shpenzme te tjera nga vepnmtante eshfytezlmn

1. . E

Lo Pérshkrlmi [ _ogarlse ama ] 2013
|*Per shpenzime te tjera nga vep e shfrytezimit 5,649,458 2,708, 708
I

\1-Sherbim kontabel 250,000 250,000
_I 2-Sshpenzime per bistjet te # 1,467,309 512,728
|3-Sherbime nga te ndryshime 716,153 63,720
'4-Shpenzime enargjiie 67,483

F.S-Komisiane barike 81,797 132,656
|6-8hpenzime qeraje 840,000 840,000
;7-Penamete dhe shpenzime te panjohura 2,223,173 907,605
18-Shpenzime telafoni 3,543

E

|

-

—

I*Tatim taksa 90,120 90,120
| *Tanfa e taksa vendore 90,120 - 90,120
'+Taksat e mjsteve -




16-PASH

18-PASH

Shénime shpjeguese per Pasqyren e te Ardhurave e Shpenzimeve 2014

!
iShenimi 16 Fitim Humbija para_tatimit
| Pérshkrimi | llogarise 2014 2013
i
l Fitim Humbja para_tatimit 2,574,970 | - 1,227,790
I
17-PASH iShenimi 17 Shpenzimet e tatim fitimit
i Pérshkriml | llogarise 2014 a0
ii *Fitimi | vitit financiar 2,574,970 |- 1,227,790
' *Shpenzime e pazbriteshme 2,912,777 907,605
[1-Gjoba e penalitete
12-Shpenzime te tjera te panjohura 2,223,173 907,605
13-pagat cash 689,604
]
|
! Tatimi mbi fitimin 50,671
!
'Shenimi 18 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar
i pérshikrimi | llogarise 2014 2013 .
1
i Fitimi | vitit financiar 2,574,970 | - 1,227,790
I Zbresim _tatimin mbi fitimin 50,671 -

fq3




[ " Giostre “2014 | fqa2

Refe. '
Shenlmi 7 - Pershkrimi Viti 2014

fluksi MM
180,000 |- 140,000

viti 2013

S
Tatim fitimi | paguar (dalje te MM) -

.
6 ]

___———4———_—___——’_/’/——1—/

Per I'I’Itle Irenien ne bler|en e aktiveve afatg;ata

Refe. T ' : o I TR T
shenimio | Pershkrlml - Viti 2014 - | viti2013 Diferenca 14-13

fluksi MM
Blerje e aktiveve afatgjata materiale - 1,331,396 |- 57,000 1,274,396

el 1zrige

:5"|:"otéli R ' 1,331,396

Per rr|t|e Irenlen ne teprlcen e detyrlmeve afatgiata
w204\ w2013 | Diterenca14-

Refe. PR T wr LD e
Shenimi11] Pershkrlmi

Fiuksi MM
Detyrime afatgjata 3,162,918 658,035 2,504,883

' Totali sie201| - 658,035 . 2,504,883




